Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной услуги
«Признание садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом городского округа Кашира Московской области, постановлением администрации  городского   округа   Кашира    от 18.12.2018г. № 3495-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» руководствуясь письмом Министерства имущественных отношений Московской области от 07.07.2022 № 15ИСХ-19065,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (приложение).
2.
Постановление администрации городского округа Кашира                    от 31.01.2020г. № 178-па «Об утверждении  административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»» признать утратившим силу.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Демина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира в информационно-телекоммуникационной   сети   «Интернет»,  в   Федеральной

2

государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в государственной информационной системе

Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области», в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», в государственной информационной системе Московской области «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области».
3.
 Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа Кашира                   Феоктистову С.А.

Глава

городского округа Кашира                                                                   Н.А. Ханин
Проект представлен:

Заместитель Главы администрации

городского округа Кашира

С.А. Феоктистова
Проект согласован:

Начальник правового управления администрации

городского округа Кашира

И.В. Бабенков
Исполнитель:
Главный аналитик отдела архитектуры

администрации городского округа Кашира

Н.Ю.Анисимова

Разослано:

В дело – 2экз.

МКУ «Центр обслуживания» – 1экз.

Отдел архитектуры – 2экз.

МФЦ – 1экз.

Регистр – 1экз.

Всего – 8экз.